1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS – UNIFIP
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – COREMU

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL E RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº
001/2024/SMS/UNIFIP/PATOS

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (COREMU) UNIFIP/PATOS- PB, por

meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa de

Residência Multiprofissional em Saúde Mental, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Retificar a homologação final acrescentando os nomes dos candidatos: ELISANGELA

SOUSA TRAJANO (SERVIÇO SOCIAL) E JOÃO PAULO DE ARAÚJO SILVA

(PSICOLOGIA).

2. Divulgar o resultado final da seleção, localizado no anexo 1.

Informamos que a matrícula e escolha das vagas será no dia 08/02/2024, às 9h, na
Coordenação de Medicina, para os candidatos que foram aprovados. A documentação

necessária encontra-se no anexo 2.

Vale salientar que serão considerados eliminados (desclassificados) os classificados que
não alcançarem, no mínimo, a nota 50 ou não terem realizado a prova objetiva.

Patos – PB, 06 de fevereiro de 2024.

Luciana Ferreira Monteiro e Oliveira
Vice-presidente da COREMU

Membro da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

2

ANEXO 1 - RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 001/2024/SMS/UNIFIP/PATOS

ENFERMAGEM

CLAS. NOME Nota Final Situação
1. LUIZ CARLOS PEREIRA DE SOUSA 80,0 APROVADO(A)

2. DAUANA LOURENÇO DE MORAIS 78,0 APROVADO(A)

3. MARIA ELISÂNGELA DA SILVA VITAL 74,0 CLASSIFICADO(A)

4. JEYSICA PALOMA MEDEIROS DOS SANTOS 68,0* CLASSIFICADO(A)

5. MATHEUS DE MEDEIROS NÓBREGA 68,0* CLASSIFICADO(A)

6. MARIA EDUARDA LEANDRO MEDEIROS 68,0* CLASSIFICADO(A)

7. KEYLLA DE LACERDA BRANDÃO 64,0 CLASSIFICADO(A)

8. ANA PRISCYLLA MEDEIROS DE ALENCAR SIMÃO 62,0* CLASSIFICADO(A)

9. MARIANA DE MEDEIROS NÓBREGA 62,0* CLASSIFICADO(A)

10. YASMIM GOMES MOREIRA 62,0* CLASSIFICADO(A)

11. DALINE LEANDRO NICÁCIO 58,0 CLASSIFICADO(A)

12. JANINE RAFAEL DE FIGUEIREDO 56,0* CLASSIFICADO(A)

13. LETÍCIA DE SOUSA SILVA CIRILO 56,0* CLASSIFICADO(A)

14. MARIA EDUARDA SIQUEIRA DE MEDEIROS 50,0 CLASSIFICADO(A)

15. ELAYNE LUCENA DE OLIVEIRA 46,0 DESCLASSIFICADO(A)

16. LETÍCIA RODRIGUES FONTES - DESCLASSIFICADO(A)

*Considerado critério de desempate.

EDUCAÇÃO FÍSICA

CLAS. NOME Nota Final Situação
1. NEOMIDES TRAJANO DA COSTA VIEIRA NETO 70,0 APROVADO(A)
2. JEANE BEATRIZ DE MORAES BEZERRA 62,0 CLASSIFICADO(A)

3. GEOVANE LEITE DA SILVA 60,0* CLASSIFICADO(A)

4. LAURÊNCIA MACIEL QUEIROZ 60,0* CLASSIFICADO(A)

5. JOHN ROBERT SANTOS SILVA 56,0* CLASSIFICADO(A)

6. WILLIAM FELIPE PEREIRA 56,0* CLASSIFICADO(A)

7. ADEMAR RODOLFO NETO 54,0 CLASSIFICADO(A)

8. JAIRLA FERREIRA DE LIMA 52,0 CLASSIFICADO(A)

9. LUCAS DOS SANTOS DUARTE 52,0 CLASSIFICADO(A)

10. JOÃO VITOR DE LUCENA ROCHA E SANTOS 48,0 DESCLASSIFICADO(A)

11. JOÃO LUCAS DA SILVA ARAÚJO DANTAS 46,0 DESCLASSIFICADO(A)

*Considerado critério de desempate.

3

PSICOLOGIA

CLAS. NOME Nota Final Situação
1. HELTON DJOHNSONS SILVA BRITO 82,0 APROVADO(A)

2. FILIPE CARNEIRO CANDEIA 78,0 APROVADO(A)

3. JANE LADY GONÇALVES BARBOSA 76,0* APROVADO(A)

4. GABRIELLY BATISTA GOMES 76,0* CLASSIFICADO(A)

5. RENATA FERREIRA DE ASSIS 74,0* CLASSIFICADO(A)

6. STEPHANYE JULLYANE RODRIGUES 74,0* CLASSIFICADO(A)

7. ANNE CAROLINE LIMA SOUZA 70,0* CLASSIFICADO(A)

8. NOELY FERREIRA RAMALHO DE MEDEIROS 70,0* CLASSIFICADO(A)

9. DANIELI DA CONCEIÇÃO MEDEIROS 68,0 CLASSIFICADO(A)

10. GARDÊNIA MARIA MATIAS DE OLIVEIRA 68,0 CLASSIFICADO(A)

11. GUSTAVO ALBUQUERQUE DIAS 66,0 CLASSIFICADO(A)

12. KATARINA NASCIMENTO DE FREITAS 66,0 CLASSIFICADO(A)

13. LÍDIA MOREIRA DANTAS 66,0 CLASSIFICADO(A)

14. TAMYNY DA COSTA LUCENA 66,0 CLASSIFICADO(A)

15. AMANDA EMANUELLY DA SILVA LACERDA 64,0 CLASSIFICADO(A)

16. ANA CLARA DE OLIVEIRA SILVA 64,0 CLASSIFICADO(A)

17. GLAUCIA THAIS JUSTINIANO 64,0 CLASSIFICADO(A)

18. IANKA DA SILVA FÉLIX 64,0 CLASSIFICADO(A)

19. MARIA THALITA CARDOSO RESENDE 64,0 CLASSIFICADO(A)

20. MELINE MANGUEIRA BEZERRA 64,0 CLASSIFICADO(A)

21. VALÉRIA CRISTINA COIMBRA DE SANT ANNA
FARIAS

64,0 CLASSIFICADO(A)

22. IVOMAR TEIXEIRA DE OLIVEIRA 62,0 CLASSIFICADO(A)

23. KARLA VILAR DE OLIVEIRA TORRES 62,0 CLASSIFICADO(A)

24. VANESSA OLIVEIRA MONTEIRO 62,0 CLASSIFICADO(A)

25. SILVIA ALBUQUERQUE 58,0 CLASSIFICADO(A)

26. ANA LÍVIA MEDEIROS DE FRANÇA 56,0 CLASSIFICADO(A)

27. JOÃO PAULO DE ARAÚJO SILVA 56,0 CLASSIFICADO(A)

28. MAYANE FEREIRA DA SILVA LIMISSURI 54,0 CLASSIFICADO(A)

29. MARIA GABRIELLE CAETANO FAUSTO 48,0 DESCLASSIFICADO(A)

30. PAULA ROBERTA SOUZA SILVA 48,0 DESCLASSIFICADO(A)

31. JULLY CANDEIA DINIZ 44,0 DESCLASSIFICADO(A)

*Considerado critério de desempate.

4

SERVIÇO SOCIAL

CLAS. NOME Nota Final Situação
1. VALTER LACERDA SOUSA 74,0 APROVADO(A)

2. LEONARDO HONORATO DE SOUSA 70,0 APROVADO(A)

3. ELISANGELA SOUSA TRAJANO 60,0 CLASSIFICADO(A)

4. KALINA LÍVIA ARAÚJO DE SOUZA FERNANDES 56,0 CLASSIFICADO(A)

5. MARIA MADALENA DE SOUSA CIPRIANO 54,0* CLASSIFICADO(A)

6. KALLINY STELA NUNES DA SILVA 54,0* CLASSIFICADO(A)

7. JOYCE DAYANNE HENRIQUES ARAÚJO 54,0* CLASSIFICADO(A)

8. WEVERTON BARBOSA AMARO 54,0 CLASSIFICADO(A)

9. SONILDA ROCHA JUSTINO 52,0 CLASSIFICADO(A)

10. JESSICA MARIA DE LIRA BATISTA 50,0 CLASSIFICADO(A)

11. PEDRO PAULINO TORRES NETO 50,0 CLASSIFICADO(A)

12. IZALINE DE OLIVEIRA MORAIS DUARTE 48,0 DESCLASSIFICADO(A)

13. ANNA KAROLYNE DE MORAIS MEDEIROS 46,0 DESCLASSIFICADO(A)

14. MARIA SILVANA FERREIRA DE SOUSA 46,0 DESCLASSIFICADO(A)

15. ADILANI DA SILVA JUSTINO DE LUCENA 36,0 DESCLASSIFICADO(A)

16. MARIA CLARA MARQUES NUNES 32,0 DESCLASSIFICADO(A)

*Considerado critério de desempate.

FISIOTERAPIA

CLAS. NOME Nota Final Situação
1. NINIVY OLIVEIRA QUEIROGA FREITAS 74,0 APROVADO(A)

2. DANILO DE LUCENA RODRIGUES 66,0 APROVADO(A)

3. JÉSSICA DE OLIVEIRA SILVA 64,0* CLASSIFICADO(A)

4. MARÍLIA AIRES ALVES DE LIMA 64,0* CLASSIFICADO(A)

5. HYALLE MARIA MILITÃO VIEIRA 62,0 CLASSIFICADO(A)

6. RAMON VASCONCELOS 60,0 CLASSIFICADO(A)

7. ÍTALA DA SILVA MARTINS 58,0 CLASSIFICADO(A)

8. JOSÉ VICTOR AMARAL LEITE 58,0 CLASSIFICADO(A)

9. NYCK DOUGLAS CLARO PEREIRA 58,0 CLASSIFICADO(A)

10. ÍTALO JONATHAN AQUINO DA SILVA 56,0 CLASSIFICADO(A)

11. RAYZA OLIVEIRA CASSIMIRO 54,0 CLASSIFICADO(A)

12. VICTOR GUIMARÃES 48,0 DESCLASSIFICADO(A)

13. MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE SOUSA 36,0 DESCLASSIFICADO(A)

*Considerado critério de desempate.

5

FARMÁCIA

CLAS. NOME Nota Final Situação
1. BÁRBARA ISABELLY CUSTÓDIO DE ALMEIDA 74,0 APROVADO(A)

2. SARAH CAMILA RESENDE DE MORAIS 66,0* APROVADO(A)

3. KATHYANY SANDRYELY DE FARIAS 66,0* CLASSIFICADO(A)

4. JEDIAEL DE LUCENA BATISTA 62,0 CLASSIFICADO(A)

5. CLARA POLYANNA BERNARDO MOUZINHO 60,0 CLASSIFICADO(A)

6. AGDA APARECIDA ANGELIM RODRIGUES
ARAÚJO

54,0 CLASSIFICADO(A)

7. FRANCISCO ANTONIO SABINO LEITE 54,0 CLASSIFICADO(A)

8. ANNA KARLA PEREIRA TORRES 48,0 DESCLASSIFICADO(A)

9. EMMANUEL FERREIRA SAMPAIO 48,0 DESCLASSIFICADO(A)

10. HORTÊNCIA BENEVENUTO SILVA 48,0 DESCLASSIFICADO(A)

11. TATIANY MARTINS MEDEIROS - DESCLASSIFICADO(A)
12. VITOR MAICO GADELHA DA SILVA - DESCLASSIFICADO(A)

*Considerado critério de desempate.

NUTRIÇÃO

CLAS. NOME Nota Final Situação
1. FÁBIO NUNES BARBOSA 72,0 APROVADO(A)

2. FRANCISCO CORDEIRO DA NÓBREGA JÚNIOR 70,0 APROVADO(A)

3. VANESSA HELENA QUEIROZ DE ALMEIDA 64,0 CLASSIFICADO(A)

4. DIEGO RICARTE DA SILVA 62,0* CLASSIFICADO(A)
5. RAYANE FERREIRA RODRIGUES 62,0* CLASSIFICADO(A)

6. MARIA LUIZA AURELIANO DOS SANTOS 62,0* CLASSIFICADO(A)

7. AYRLA MICKAELE LEANDRO PAULINO 60,0 CLASSIFICADO(A)

8. LORENA MARIA DE FREITAS PEREIRA 60,0 CLASSIFICADO(A)

9. MARIA ISABEL GOMES DO NASCIMENTO 58,0 CLASSIFICADO(A)

10. YANKA KEVNNY SOUSA FERREIRA RODRIGUES 58,0 CLASSIFICADO(A)

11. AMANDA KAREN DANTAS MORAIS 56,0 CLASSIFICADO(A)

12. GEOVANNA GUEDES SOARES QUEIROZ 56,0 CLASSIFICADO(A)

13. KAREN BEATRIZ FARIAS MONTEIRO 56,0 CLASSIFICADO(A)

14. LUCÉLIA MARIA DOS SANTOS 56,0 CLASSIFICADO(A)

15. MORGANA DE MEDEIROS FERNANDES 56,0 CLASSIFICADO(A)

16. MAELI INOCÊNCIO DE LIRA 54,0 CLASSIFICADO(A)

17. JOSUÉ ARAÚJO DANTAS 50,0 CLASSIFICADO(A)

6

18. HELOÍSA LIMA SOUSA 46,0 DESCLASSIFICADO(A)

19. BRUNA FERREIRA LEITÃO LACERDA 44,0 DESCLASSIFICADO(A)

20. YANNE MARIA DA COSTA ANACLETO ESTRELA 44,0 DESCLASSIFICADO(A)

21. ELLEN CRISTINA DE SOUSA CARNEIRO 42,0 DESCLASSIFICADO(A)

22. LÍVIA MARIA AZEVEDO LEITE 40,0 DESCLASSIFICADO(A)

23. ELANIA CRISTINA ARAÚJO PEREIRA 28,0 DESCLASSIFICADO(A)
*Considerado critério de desempate.

1

ANEXO 2 - MATRÍCULA E ESCOLHA DE VAGA

A efetivação da matrícula ocorrerá mediante assinatura dos termos de compromisso

e apresentação e cópias dos documentos abaixo relacionados, que deverão ser

entregues no dia 08/02/2024, às 9h (pontualmente), na Secretaria da COREMU

(Coord. De Medicina) do Centro Universitário de Patos – UNIFIP. O não

comparecimento do candidato e/ou a não entrega de todos os documentos abaixo

listados, na data informada acima, implicará a sua desistência.
a) Cédula de identidade (RG);
b) CPF;
c) Certidão de nascimento ou casamento;
d) Título eleitoral (exceto estrangeiros);
e) Comprovante de residência domiciliar;
f) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP ou NIT;

g) Comprovante de abertura de conta bancária (conta corrente) ativa no

237-Banco Bradesco ou 033-Santander no nome do bolsista;
h) Carteira de trabalho e previdência social;
i) Atestado de regularidade com o Serviço Militar (para candidatos do sexo

masculino, exceto estrangeiro);
j) Comprovante de quitação eleitoral (exceto estrangeiros);
k) Diploma de graduação do núcleo profissional escolhido (FRENTE E

VERSO e autenticado) ou declaração de conclusão de curso;
l) Carteira profissional do Conselho Federal/Regional da Paraíba do núcleo
profissional escolhido ou protocolo de solicitação contendo o número de

inscrição profissional no Conselho (autenticados);

m) 4 fotos (3X4) atualizadas;

n) Cartão de vacina atualizado.